Pada tanggal inilah secara resmi disahkan hari lahirnya organisasi IPNU pada skala Nasional yang diketuai oleh Tolchah Mansoer.<sup>19</sup>

Sedangkan Ikatan Pelajar Putri Nahdlatul Ulama’ (IPPNU) didirikan pada tanggal 8 Rajab 1374 H atau pada tanggal 2 maret 1955 M di Solo Jawa Tengah. Ikatan Pelajar Putri Nahdlatul Ulama’ ini diketuai oleh Ny. Umroh Mahfudzah. Awal berdirinya organisasi IPPNU bernaungan di bawah LP Ma’arif. Namun, sejak tahun 1966 melalui kongres di Surabaya, IPPNU berdiri sendiri sebagai salah satu Badan Otonom (Banom) NU.